
Tisknuto: 05.06.2024  02:52

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odborná praxe
KPZ/P3PPA  / 2

Pracoviště / Zkratka KPZ / P3PPA
Název Odborná praxe

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 280 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 39 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KOS/P3ODP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

KPZ/P2PIP

Cíle předmětu (anotace):

Cílem odborné praxe je získání praktických zkušeností z reálné praxe, které jsou důležité pro profesionální rozvoj a chápání
odlišností při uspokojování potřeb gynekologicky nemocných žen, fyziologických, rizikových a patologických těhotných žen,
rodiček a šestinedělek. Předmět je koncipován jako praktický předmět a probíhá formou blokové výuky nejméně 1 týden vcelku.

Požadavky na studenta

Splnění předepsané účasti na odborné praxi.
Zkouška ve 2. ročníku v zimním semestru
praktická a ústní zkouška zaměřená na výkony a postupy v porodní asistenci (zkouška probíhá na oddělení pooperační
gynekologie)
Splnění stanovených výkonů v porodní asistenci a procesů v porodní asistenci obsažených v Záznamníku odborných aktivit, péče
a edukace v porodní asistenci.

Obsah

Odborná praxe je zaměřena na ambulantní péči, na péči v porodní asistenci o těhotné a o ženy s rizikovým těhotenstvím,
péči na porodním sále a v šestinedělí, péči o novorozence na novorozeneckém oddělení, péči na gynekologickém oddělení včetně
operačních sálů, péči ve vlastním sociálním prostředí ženy.

Výuka probíhá v nemocničních zařízeních, privátních ordinacích a na pracovištích privátních porodních asistentek.

Výuka probíhá pod vedením akademického pracovníka FZS nebo mentora/školitele odborné praxe.

Výkony prováděné na odborné praxi jsou zaznamenávány do "Záznamníku odborných aktivit, péče a edukace v porodní
asistenci."

Odborná pracoviště v jednotlivých ročnících studia

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KPZ/P4PPAPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  02:52



Strana: 2 / 2

2. ročník
zimní semestr
Porodní sál
Gynekologické oddělení - JIP
Oddělení šestinedělí
Zařízení terénní primární péče v porodní asistenci

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující se seznámí se strukturou péče v porodní asistenci, s jednotlivými formami péče a pomoci v ambulantních, jednodenních,
lůžkových a domácích zdravotních službách, zvláště s organizací zdravotních služeb v rámci péče o ženu a dítě.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Helena Poláčková•  Garanti:
Mgr. Lucie Jirásková (100%), Šárka Konířová (100%), Lenka Kuthanová (100%), Mgr. Helena Poláčková
(100%)

•  Cvičící:

Literatura

NANDA International. Ošetřovatelské diagnózy definice a klasifikace: 2015-2017. 1. vyd. Praha:
Grada, 2015. ISBN 978-80-247-4328-8.

•  Základní:

"Záznamník výkonů a jiných odborných aktivit v porodní asistenci".•  Základní:
MARSHALL, JE.; RAYNOR, MD. Advancing skills in midwifery practise. 1st. publ. Edinburgh
Churchill Livingstone: Elsevier, 2010.

•  Doporučená:

JOHNSON, R. Skills for midwifery practise. 3rd publ. Edinburgh Churchill Livingstone: Elsevier,
2010.

•  Doporučená:

FRASER, MD; COOPER, MA. Textbook for Midwives. Edinburgh Churchill Livingstone: Elsiever,
2009.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Pozorování
Demonstrace
Nácvik dovedností
Pracovní činnosti

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Systematické pozorování
Rozbor portfolia studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2022

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2023

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2021

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  02:52


